UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-TTr
V/v phát hành tờ gấp nhằm nâng cao

kiến thức pháp luật và biện pháp phòng
ngừa, bảo vệ sự an toàn cho người chưa

thành niên trên môi trường mạng

             Hải Phòng, ngày       tháng     năm 2024

                Kính gửi:

- Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở;

- Trưởng phòng cơ quan Sở;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường Trung học phổ thông;

- Hiệu trưởng trường phổ thông nhiều cấp (có cấp THPT);

- Thủ trưởng cơ sở giáo dục trực thuộc;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện.

Thực hiện Công văn số 1035/STP-PBGDPL ngày 28/05/2024 của Sở Tư

pháp về việc phát hành tờ gấp nhằm nâng cao kiến thức pháp luật và biện pháp

phòng ngừa, bảo vệ sự an toàn cho người chưa thành niên trên môi trường mạng,

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm túc nội

dung sau:

1. Trên cơ sở phần mềm các Tờ gấp đã được đăng tải trên Cổng Thông tin

phổ biến, giáo dục pháp luật quốc gia, mục Tủ sách pháp luật điện tử (Tờ gấp

https://pbgdpl.gov.vn/Pages/to-gap.aspx?ItemID=339&1=ToGap) và trên Trang

thông tin phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố, mục công tác PBGDPL (Tờ gấp

https://pbgdpl.haiphong.gov.vn), thực hiện phổ biến, truyền thông 02 tờ gấp trên

đến phụ huynh, học sinh bằng hình thức phù hợp, bảo đảm kịp thời, góp phần bảo

vệ người chưa thành niên trên môi trường mạng.

2. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị kịp thời phản ánh

về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Thanh tra Sở) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, TTr.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

https://pbgdpl.gov.vn/Pages/to-gap.aspx?ItemID=339&1=ToGap
https://pbgdpl.haiphong.gov.vn/

		2024-05-30T16:54:36+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-30T17:14:04+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-30T17:14:05+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-30T17:14:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-30T17:14:06+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!